
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 2016/0665/OPS.DVZ (62/3224/2016)
číslo smlouvy zhotovitele: 028/16/AP

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
se sídlem: 
zastoupen:
IČO:
DIČ:
(dále jen „objednatel)

Městská část Praha 8
Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 48 
Romanem Petrusem, starostou 
00063797 
CZ00063797

1.2. Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupen:
IČO:
DIČ:

Atelier PROMIKA s.r.o.
Muchova 9/223, Praha 6, PSČ 160 00
Ing. Pavlem Míkou a Ing. Petrem Mackem, jednateli
26080273
CZ26080273

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 103969 
(dále jen,,zhotovitet)

(dále společně také „smluvní strany^)

2. Úvodní ustanovení
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 23.9.2016 smlouvu o dílo č. 2016/0665/OPS.DVZ 

(č. 028/16/AP), ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je vypracování projektové dokumentace a související inženýrská činnost 
k akci „Úprava bezmotorové komunikace A2 a A26“ (dále jen „dílo“).

2.2. Smluvní strany uzavírají s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami ke 
Smlouvě tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“), a to z důvodu poskytování právní a 
technické pomoci a na to navazující navýšení ceny díla.

3. Předmět dodatku
3.1. Zhotovitel se tímto dodatkem zavazuje poskytnout právní a technickou pomoc při 

zajištění práv třetích osob k nemovitostem v záboru stavby, příp. se záborem 
bezprostředně souvisejících. Třetí osobou se pro tento účel rozumí zejména:

a) Dopravní podnik Praha, a.s.;
b) Povodí Vltavy, s. p.;
c) Pražská teplárenská, a. s.;
d) Správa železniční dopravní cesty, s.o.;
e) Hlavní město Praha;
f) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.



3.2. Právní a technická pomoc dle odst. 3.1. tohoto článku je pomoc v českém jazyce dle 
konkrétních požadavků objednatele a rovněž tak třetích osob, která zahrnuje zejména 
následující činnosti:

a) udělování konzultací a právních porad;
b) sepisování listin;
c) zastupování v řízení před dotčenými orgány státní správy a subjekty uvedenými 

v odst. 3.1. tohoto článku;
d) další formy právní pomoci vedoucí k zajištění práv objednatele k nemovitostem 

v záboru stavby;
e) další formy technické pomoci vedoucí k zajištění nezbytných práv k vázacím 

prvkům a jejich legitimnímu osazování.
3.3. Smluvní strany se dohodly, že se ruší čl. III. odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním:

Cena za řádně provedené a předané dílo a další s dílem související úkony je stanovena 
takto:
Původní cena díla bez DPH 1.169.000 Kč

Cena za vícepráce sjednané dodatkem č. 1 270.200Kč

Cena za vícepráce sjednané dodatkem č. 2 85.000 Kč

Celková cena díla bez DPH 1.524.200 Kč

21 % DPH 320.082Kč

Celková cena díla včetně DPH 1.844.282 Kč

3.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.
4.2. Tento dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel.
4.3. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí sjeho obsahem, že 

tento dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

4.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku a ve Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku a Smlouvy v jejich plném znění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

4.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku a Smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

2



Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 8
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 5. 9. 2018, č. Usn RMC 0409/2018_______________________

V Praze dne 11, ea m

Roman Petrus, starosta

i 0 '09' 2018
V Praze dne.................... ^

Muchova 9 / 223,160 00 Praha 6 
lě: 280ÍJQP73 RIÓ. q24fce0802?.3

Helena Jánská

3


